CAPUT CXLIV.

Jesus peccata hominum ipse portavit.

Isa. c. 53, v. 4 et seq. : « Verè languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit, et nos putavimus eum quasi leprosum, et percussum à Deo, et humiliatum; ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras; attritus est propter scelera nostra; disciplina pacis nostræ super eum, et livore ejus sanatus sumus. Omnes nos quasi oves erravimus; unusquisque in viam suam declinavit, et posuit Dominus in eo iniquitatem omnium nostrum..... propter scelera populi mei percussi cum..... Si posuerit pro peccato animam suam, videbit semen longævum..... in scientiâ suâ justificabit ipse justus servus meus multos, et iniquitates eorum ipse portabit. Ideò dispertiam ei plurimos, et fortium dividet spolia, pro eo quod tradidit in mortem animam suam, et

cum sceleratis reputatus est; et ipse peccata multorum tulit, et pro transgressoribus rogavit. »

Thren. c. 4, v. 20: « Spiritus oris nostri Christus Dominus captus est in peccatis nostris; cui diximus: In umbrâ tuâ vivemus in gentibus. »

Joan. c. 1, v. 29: « Alterâ die vidit Joannes Jesum venientem ad se, et ait: Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi. »

2 Cor. c. 5, v. 21: « Eum qui non noverat peccatum, pro nobis peccatum fecit, ut nos efficeremur justitia Dei in ipso. »

Gal. c. 3, v. 13: « Christus nos redemit de maledicto legis, factus pro nobis maledictum; quia scriptum est: Maledictus omnis qui pendet in ligno. »

1 Petr. c. 2 v. 24: « Qui peccata nostra ipse pertulit in corpore suo super lignum, ut peccatis mortui, justitiae vivamus, cuius livore satani estis. »

1 Joan. c. 5, v. 5: « Et scitis quia ille apparuit, ut peccata nostra tolleret, et peccatum in eo non est. »

Hominum noxas laturum Messiam Judæi nobiscum sentiunt. Testis R. Samuel in libro Sanctorum; testis et R. Abraham Schalom; quocirca Messias Judeis dicitur, *vir expiationis*, ut habetur in Midrasch Schir hasschirim.

CAPUT CXLV.

Jesus homines sanguine suo redemit.

Gen. c. 49, v. 11: « Lavabit in vino stolam suam, et in sanguine uvæ pallium suum. »

Job. c. 19, v. 25: Scio enim quod redemptor meus vivit, et in novissimo die de terrâ resurrecturus sum. »

Psalm. 13, v. 7: « Quis dabit ex Sion salutare Israel? cum adverterit Dominus captivitatem plebis sue, exultabit Jacob, et lætabitur Israel. »

Psalm. 53, v. 23: « Redimet Dominus animas servorum suorum, et non delinquent omnes qui sperant in eo. »

Psalm. 106, v. 2 et seq.: « Dicant qui redempti sunt à Domino, quos redemit de manu inimici.... Et clamaverunt ad Dominum cùm tribularentur, et de necessitatibus eorum liberavit eos, et eduxit eos de tenebris et umbrâ mortis, et vincula eorum disrupti... Misit Verbum suum, et sanavit eos, et eripuit eos de interitionibus eorum. »

Psalm. 110, v. 9: Redemptionem misit po-

pulo suo, mandavit in æternum testamentum suum. »

Psalm. 129, v. 7, 8: « Quia apud Dominum misericordia, et copiosa apud eum redemptio; et ipse redimet Israel ex omnibus iniuriatibus ejus. »

Isa. c. 42, v. 6, 7: « Ego Dominus vocavi te in justitiâ, et apprehendi manum, et servavi te, et dedi te in fœdus populi, in lucem gentium, ut aperires oculos cæcorum, et educeres de conclusione vincum, de domo carceris sedentes in tenebris. »

Isa. c. 43, v. 1: « Et nunc hæc dicit Dominus creans te, Jacob, et formans te, Israel: Noli timere, quia redemi te, et vocavi te nomine tuo; meus es tu, »

Isa. c. 44, v. 22, 23: « Delevi ut nubem iniquitates tuas, et quasi nebulam peccata tua; revertere ad me, quoniam redemite. Laudate, cœli, quoniam misericordiam fecit Dominus, jubilate, extrema terræ; resonate, montes, laudationem, saltus et omne lignum ejus; quoniam redemit Dominus Jacob, et Israel gloriabitur. »

Isa. c. 45, v. 17: « Israël salvatus est in Domino salute æternâ. »

Isa. c. 49, v. 7 et seq.: « Hæc dicit Dominus redemptor in Israël; sanctus ejus ad contemptibilem animam, ad abominatam gentem, ad servum dominorum... Hæc dicit Dominus: In tempore placito exaudiui te, et in die salutis auxiliatus sum tui, et servavi te, et dedi te in fœdus populi, ut suscitas terram, et possideres hæreditates dissipatas; ut dices his qui vincti sunt: Exite, et his qui in tenebris: Revelamini... Et sciet omnis caro, quia ego Dominus salvans te, et redemptor tuus fortis Jacob. »

Isa. c. 50, v. 1, 2: « Ecce in iniuriatibus vestris venditi estis, et in sceleribus vestris dimisi matrem vestram; quia veni, et non erat vir; vocavi, et non erat qui audiret. Numquid abbreviata et parvula facta est manus mea, ut non possim redimere? aut non est in me virtus ad liberandum? »

Isa. c. 52, v. 1 et seq.: « Consurge, consurge, induere fortitudine tuâ, Sion; induere vestimentis gloriæ tuæ, Jerusalem, civitas Sancti: quia non adjicet ultrâ, ut pertranseat per te incircumcisus et immundus. Excutere de pulvere, consurge, sede, Jerusalem; solve vincula colli tui, captiva filia Sion; quia hæc dicit Dominus: Gratis venumdati estis, et sine argento redimemini. »

Isa. c. 59, v. 19 et seq. : « Et timebunt qui ab occidente nomen Domini; et qui ab ortu solis, gloriam ejus; cum venerit quasi fluvius violentus, quem spiritus Domini cogit, et venerit Sion redemptor, et eis qui redeunt ab iniuitate in Jacob, dicit Dominus. Ille foedus meum cum eis, dicit Dominus: Spiritus meus qui est in te, et verba mea quæ posui in ore tuo, non recedent de ore tuo, et de ore seminis tui, et de ore seminis tui, dicit Dominus, à modò et usque in sempiternum. »